Edição nº 295/2024 Brasília - DF, disponibilização quinta-feira, 28 de novembro de 2024

2

Presidência

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 391 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Altera a Portaria Presidência nº 337/2024, que institui Grupo de Trabalho destinado
à realização de estudos e apresentação de proposta de política de conservação,
organização e difusão do acervo documental do Poder Judiciário, com foco
nos processos judiciais relacionados à escravidão, à resistência e à luta pela
liberdade de africanos e seus descendentes, doravante denominado “GT Memória
da Escravidão e da Liberdade”.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
contido no processo SEI/CNJ nº 12028/2024,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria Presidência nº 337/2024 passa a vigorar acrescido dos incisos XVIII e XIX:

Art. 2º ...........................................................................................

......................................................................................................

XVIII – Simone dos Santos Lemos Fernandes, Desembargadora do Tribunal Regional Federal da 6ª Região e Juíza Auxiliar da
Corregedoria Nacional de Justiça;

XIX – Giselly Siqueira, Secretária de Comunicação Social do CNJ. (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 393 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

Divulga as listas oficiais e atualizadas de que tratam a Resolução CNJ nº 584/2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
contido no processo SEI/CNJ nº 16080/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar lista oficial e atualizada de sistemas de pesquisa de dados e busca de bens para constrição patrimonial, nos termos do
art. 1º da Resolução CNJ nº 584/2024, conforme o Anexo I desta Portaria, bem como dar publicidade à lista oficial e atualizada de sistemas e
convênios automatizados, conforme o art. 3º da Resolução CNJ nº 584/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

ANEXO I DA PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 393 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

LISTA OFICIAL E ATUALIZADA DE SISTEMAS DE PESQUISA
DE DADOS E BUSCA DE BENS PARA CONSTRIÇÃO PATRIMONIAL

lucas.rocha
Realce